

ADWENTOWE NIESPODZIANKI

Chyba każdy z nas uwielbia święta Bożego Narodzenia i przygotowania. Czy nie jest nam miło, gdy dostajemy wymarzone prezenty od najbliższych, książki, gry, ubrania i wiele, wiele innych podarunków usytuowanych pod zieloną i przepięknie ubraną choinką. Wszyscy zdają sobie sprawę jak wyglądają święta w naszym kraju. Może wydźmy trochę poza Odrę. Odwiedzimy Bremen - miasto w północnych Niemczech, położone nad rzeką Wezerą. Małe, malownicze, jednak w okres świąteczny jest jeszcze bardziej piękne. Wraz z rozpoczęciem Adwentu można odwiedzić Weihnachten Markt. Jeżeli chcesz kupić świąteczne prezenty, wybrać jeden z dziesięciu rodzajów sera lub spróbować holenderskich paczków wybierz się tam! Niemalże codziennie jest tam tłok, gdyż ludzie

UWAGA!

Trzecioklasiści wybrali temat gimbalu. Do wyboru

mieli; lata 80., Alicję w Krainie Czarów i Rio De Janeiro. Uczniowie jednak zdecydowali się na kolorowe i taneczne Rio. Gimbal odbędzie się 25 stycznia. Życzymy Wam miłej zabawy.

idziemy do restauracji zjeść porządny obiad - mówi Anne Preusche, mieszkanka Bremen. Monika Polewczak

Gratulujemy Ania Oli, uczennicy klasy 1a, uzyskała wyróżnienie w konkursie literackim z okazji XX-lecia „Bis”. Dziennikarka napisała reportaż o Brzezinach pt. „Kolumbowie teraźniejszości”. Ania jest redaktorem tematycznym NGG i interesuje się ekologia i sztuką i malarstwem. Marzy o Akademii Sztuk Pięknych.

Stroiki wprowadzają nas w nastrój świąt.
fot. Kamila Wolańczyk



całej Europy przyjeżdżają by zobaczyć to wspaniałe miejsce. Powróćmy do początku, co ze świętami? Czy jest tak samo jak w naszej Polsce? Jakie są różnice pomiędzy Bożym Narodzeniem w Bremen a w naszym kraju? Po pierwsze: rozpoczynając Adwent mieszkańcy tamtejszego kraju wieszają na ścianie tzw. Kalendarz adwentowy, który

jest nam dobrze znany. Jednak ta dekoracja ulega urozmaiceniu każdego dnia czeka na nas mały podarunek! Pod każdą datą (od 1 do 24 grudnia) wisi symboliczny prezent. Są to najczęściej: - cukierki, czekolady, skarpetki. U nas w wigilię wszyscy razem



DZIEŃ SZLACHETNYCH SERC

Pani Danuta Brzdęk- koordynatorka krajowego wolontariatu fundacji Dzieci z Afryki wraz z uczennicami klasy 2a: Pauliną Królikowską, Magdą Płocką, Gabrielą Wężyk i Weroniką Piech przeprowadziły w Brzezinach zbiórkę pieniędzy na rzecz fundacji Dzieci z Afryki- Przywitały mnie Brzeziny przykryte mgłą.

Asia z 3a

zauważyła, że moskitiery chronią przed groźnymi owadami starszych i młodszych, kiedy

śpią. Gimnazjaliści

zostali uprzedzeni o akcji nie tylko plakatami, dzień wcześniej na długiej przerwie autorki

projektu ogłaszały o

zbiórce przez ogromne megafony. Jedna moskitiera kosztuje 25 złotych, nam udało się

Jechałam na to spotkanie z lekkim niepokojem- mówi koordynatorka. Zaproszenie

wysłała Paulina Królikowska za pełną aprobatą dyrektor szkoły pani Małgorzaty Filipiak- Po przekroczeniu progu gimnazjum z każdego miejsca szkoły witały mnie plakaty z logo fundacji przygotowane specjalnie na ten



dzień- opowiada pani Danuta Brzdęk. W trakcie prelekcji mogliśmy uzyskać informacje o działalności fundacji, życiu i edukacji afrykańskich dzieci. Obejrzelśmy przedmioty codziennego użytku. Chętnych do przymierzenia słomkowej spódnicy nie brakowało. Odważni mogli spróbować

afrykańskiego przysmaku- larw motyli. Potem

zbieraliśmy fundusze na zakup moskitier, które chronią przed ukąszeniem komara i przed malarią ubogie dzieci w Ugandzie. W tym celu zaopatrzone w identyfikatory i puszki udaliśmy się do Szkoły Podstawowej numer 2. Spotkałyśmy się tam z wielkim zrozumieniem i wsparciem ofiarodawców- Było to bardzo interesujące doświadczenie, uczniowie dopytywali się, co to jest moskitiera i z chęcią wrzucali monety. 9-letnia

zebrać pieniędzy na 10 sztuk. Opiekunem projektu była nauczycielka geografii pani Anna Zielińska.

Informacje na temat fundacji można uzyskać na stronie internetowej: www.dzieciafryki.com Mamy nadzieję, że ta akcja stanie się tradycją naszej szkoły. Warto pomagać!

Paulina Królikowska i
Magdalena Płocka



PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA

Młodzi chłopcy chętnie poznają informacje o tajnikach gotowania i próbują wykonywać na lekcjach techniki proste potrawy. Pierwszą z nich są sałatki warzywne. Uczniowie byli tak zadowoleni z siebie, że chwalili się wszystkim dumnie parując po korytarzu z talerzami. Oczywiście sałatki błyskawicznie zniknęły z talerza, co wywołało uśmiech na twarzach młodych kucharzy. Kolejnym zadaniem były kanapki. Tak jak za pierwszym razem uczniowie stanęli na wysokości zadania. Każdy z klasy IIIa był perfekcyjnie przygotowany.

tak proste rzeczy jak kanapki, powinien umieć zrobić każdy"- mówi Karolina Tomanik, uczennica klasy IIIa. Natomiast

uczniowie klasy IIIB najbardziej zaskoczyli nauczyciela techniki- p. Monikę Dyrąłę. Dzieci nprzygotowały kanapki z trzema rodzajami past: rybnej, koperkowej i łososiowej. Na potrawach nie zabrakło szynki parmeńskiej i przysmaków, takich jak szpinak, czy masło ziołowe. Na następnych zajęciach planowane jest przygotowywanie deserów.

Uczniowie już oblizują palce na myśl o panna cottcie!

Adrian Piotrowski

Co zrobić z naszą cerą, gdy przychodzi sroga zima?
- Najlepiej korzystać z kremów z dużym filtrem, który zabezpieczy naszą cerę przed niekorzystnymi czynnikami atmosferycznymi, tj. wiatr,

mróz itp. Ważne jest, aby krem nie zawierał wody - powiedział dr Kwiatkowski.

Najlepiej kupić taki preparat w aptece. Zima jest porą roku, w której nasza skóra jest narażona na podrażnienia. Powinniśmy przed wyjściem posmarować skórę twarzy kremem i pamiętać o pielęgnacji całego naszego ciała. Należy krem nawilżający wmasować w skórę, aby zapobiec przesuszeniu.

Marta Grochala



Grupa uczniów, w której znaleźli się: Rafał Bloch, Bartłomiej Strumian, Łukasz Czajkowski i Adrian Piotrowski, przygotowali kanapki z niecodzienną dekoracją, która szczególnie spodobała się pani Marzenie Dziubek, fance ładnie

wykonanego jedzenia. Przykładowo ogórek miał wstążkę ze szczypiorku. „Uważam, że urozmaicenie zajęć kulinarnych przygotowaniem własnych potraw jest ciekawe, ale z drugiej strony myślę, że



EKO SZKOŁA - STAŃ PO ZIELONEJ STRONIE MOCY

Przeprowadzamy akcję ekologiczną polegającą na zbiórce płyt CD/DVD, pudełek po płytach oraz zużytych telefonów komórkowych. Na te odpady czekają wychowawcy klas, wyniki informujące o ilości zebranych odpadów wyświetlane są każdego dnia na Bio-kiosku koło sekretariatu, znajdują się tam również ciekawostki ekologiczne. Opiekunem akcji jest p. Marzena Dziubek

Zimowe niespodzianki

Gdy nadchodzi grudzień każdy narzeka na niskie

temperatury i opady śniegu. Ale czy zima musi być zła i niemiła? Gdy spędzisz dobrze czas zapomnisz o mrozie. Do kin trafił świetny film wyreżyserowany przez Tima Burtona: "Frankenweenie". Opowiada on o smutnej historii



chłopca, który w tragiczny sposób stracił psa. Nietypowo chciał go odzyskać. Ke\$ha wydała swoją najnowszą płytę: "Warrior" z hitem "Die Young". Rita Ora również wydała świetne CD pt: "Ora" swoimi hitami na zimę



zachęca: Will.i.am feat. Britney Spears: "Scream and Shout". Sak Noel zachwyca swoim hitem: "Where". Taką zimę zapamięta każdy i nikt nie będzie myślał o mrozie.



Kolrex mistrz ?!

Rozpoczęła się Amatorska Liga Siatkówki w Koluszkach. Bierze w niej udział 6 drużyn. Wśród nich jest brzeziński zespół Kolrex. W Koluszkach gra on już kilka lat i odnosi wiele sukcesów. Co roku zajmuje wysokie miejsce w tabeli przeważnie pierwsze.
- Mamy wielkie szanse na kolejne zwycięstwo. - mówi kapitan drużyny Marcin Malinowski.
- W poprzednich ligach szło nam doskonale.

Dzięki tym propozycjom w naszych sercach będzie gorączka.

Damian Jacczyk

Jest to dla nas wspaniała zabawa. - mówi jeden z zawodników. W tą niedzielę rozegrał się pierwszy mecz. Kolrex bez trudu zwyciężył w nim 3:0. Jego rywalem był Vivaldi. Zmagania naszych siatkarzy możemy oglądać w każdą niedzielę na hali sportowej w Koluszkach.

Anna Chrudzimska i
Martyna Fijałkowska .